
 
Landgasthof zur Sonne 
 

Aperitif 

Vorspeisen 

 

Empfehlung 

 

„Haus-Burger“ 
Rindfleisch-Patty/ Salat/ Tomate/ Röstzwiebeln/ Käse/ Bacon/ 

Barbecue- und Cocktail-Soße/ Pommes frites/ 
hausgemachter Krautsalat 

€ 18,60 
 

Hausgemachter Cheese-Burger 
Rindfleisch-Patty/ würziger Käse/ geschmelzte Zwiebeln/ 

Essiggurke/ Senf/ Ketchup/ Pommes frites/ 
hausgemachter Krautsalat 

€ 18,60 

 

Erdbeer-Spritz 
Lillet Blanc/ Erdbeer-Secco (Hofgut Geil, Rheinhessen)/ 
gefrorene Erdbeeren 
 
 
 

€ 6,50 

 
 
Hausgemachte Brätknödelsuppe 
Rinderkraftbrühe/ Gemüsewürfel 
 
Salate der Saison 
Hausdressing/ geröstete Sonnenblumenkerne  
 

 
 

€ 6,80 
 
 

€ 6,80 



Fleischgerichte 

 
Zwiebelrostbraten vom Argentinischen Black Angus Rind 
Dunkelbiersoße/ Röstzwiebeln/ Käsespätzle 
 
Gegrillte Ochsenbrust 
Dunkelbiersoße/ hausgemachte Spätzle/ kleine Salatgarnitur 
 
Pfefferrahmbraten (vom Rind) 
hausgemachte Spätzle/ kleine Salatgarnitur 
 
Rahmgeschnetzeltes 
(von der Pute)/ hausgemachte Spätzle/ kleine Salatgarnitur 
 
Würziges Rindersaftgulasch 
hausgemachte Spätzle/ kleine Salatgarnitur 
 
Abgebräunter Leberkäse 
Spiegelei/ Bratkartoffeln/ Röstzwiebeln/ kleine Salatgarnitur 
 
Geschmortes Hirschgulasch 
Apfel-Blaukraut/ Preiselbeerbirne/  
hausgemachte Spätzle 
 
Gebratenes Schweinefilet 
Champignon-Rahmsoße/ hausgemachte Spätzle/ Speckrosenkohl 
 
Currywurst 
Pommes frites 
 
1 Paar Bratwürste 
Dunkelbiersoße/ hausgemachte Spätzle/ kleine Salatgarnitur 
 
1 Paar Geschwollene 
Dunkelbiersoße/ hausgemachte Spätzle/ kleine Salatgarnitur 
 
 
Beilagen-Änderungen: 1,00€ Aufpreis 
+ Käsespätzle als Beilage: 3,00€ Aufpreis 
 
 
 
 
 
 
 

 
€ 25,90 

 
 

€ 17,50 
 
 

€ 18,70 
 
 

€ 12,50 
 
 

 € 16,20 
 
 

€ 11,20 
 
 

€ 20,90 
 
 
 

€ 20,50 
 
 

€ 10,90 
 
 

€ 10,90 
 
 

€ 10,90 



Schnitzel 

Fischgericht 

 

Vegetarische Gerichte 

„Almschnitzel“ 
Paniertes Schweineschnitzel/ Dunkelbiersoße/ Röstzwiebeln/ 
Käsespätzle/ kleine Salatgarnitur 
 
Natur gebratenes Putenschnitzel 
Kräuter-Knoblauch-Marinade/ deutscher Stangenspargel/  
Sauce Hollandaise/ Salzkartoffeln 
 
Pilzrahmschnitzel (Pute, natur gebraten) 

hausgemachte Spätzle/ kleine Salatgarnitur 
 
Pfefferrahmschnitzel (Pute, natur gebraten) 

hausgemachte Spätzle/ kleine Salatgarnitur  
 
Schweineschnitzel „Wiener Art“ 
Pommes frites/ kleine Salatgarnitur 
 
Putenschnitzel „Wiener Art“ 
Pommes frites/ kleine Salatgarnitur 
 
 
 
 
 

 

€ 17,60 
 
 
 

€ 22,50 
 
 
 

€ 15,70 
 
 

€ 15,70 
 
 

€ 15,20 
 
 

€ 15,70 
 

 
Gebratenes Filet vom Seesaibling 
Tomaten-Paprikasoße/ Bandnudeln 
 
 

 
€ 22,50 

 
 

 
Deutscher Stangenspargel 
Sauce Hollandaise/ Salzkartoffeln 
 
Schwäbische Käsespätzle 
hausgemachte Röstzwiebeln 
 
Gnocchi  
hausgemachte Tomatensoße/ Bärlauchpesto 
 
 
 
 
 
 
 

 
€ 16,90 

 
 

€ 13,80 
 
 

€ 11,50 
 
 



Zum süßen Ende 

 
Hausgemachte Panna Cotta 
frische Erdbeeren 
 
Hausgemachter Kaiserschmarrn 
Zimt-Zucker/ Apfelmus 
 
Hausgemachtes Apfel-Rhabarber-Eis 
2 Kugeln/ Sahnetupfer 
 
 

 
€ 8,60 

 
 

€ 8,60 
 
 

€ 5,40 

Familie Rösch und Team wünschen einen guten Appetit! 


